representando el 59%, lo anterior se debe a que, el 29 de diciembre de 2023 se expidió el Decreto 
2270, por medio del cual se modificó la planta de empleos del MEN, suprimiendo nueve (9) empleos, 
de los cuales siete (7) eran de carrera administrativa y se crearon doscientos cuatro (204), para los 
cuales se iniciará su provisión durante la vigencia 2024. 

Con corte a diciembre de 2023, se identificaron 369 vacantes definitivas, de las cuales el 59% 
permanecen sin proveer en la carrera administrativa. La mayor concentración de estas vacantes se